АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ау.0/,. lо/tr м ./О

пос.Стрелка

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы в администрации

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

В целях приведения мунициrтальных правовых актов администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района в соответствие с
краевым законодательством и на основании экспертного заключения
Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления
департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от
1декабря 2017 годаМ 34.01-16911117-04 п о стано вляю:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского шоселения Темрюкского района (припагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
руководствоваться Положением о квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района при разработке
должностных инструкций муниципальных служащих.

3. Считать утратившими силу:
1) постановление администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района от 18 сентября 2017 года М 202 (Об

утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципалъной службы в администрации Краснострельского
селъского поселения Темрюкского района>;

2) постановление администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 17 октября 2017 года J\Ъ 22З <<О внесении
изменений в постановление администрации Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района от 18 сентября 2017 года J\Ъ 202 кОб

утверждении Положения о квалификационных требованиях для замеЩеНИя

должностей муниципальной службы в администрации Краснострельского
сельского по селения Темрюкского района>>>>.

4. Отделу имущественно правых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского раиона (фиценко)

2

опубликоватъ настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу
опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо

со дня его официального

С.А.Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администр ации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
отJN.0l,tйЕ Np 30

ПОЛОЖЕНИЕ
о квалификационных требованиях

для замещения долж{ностей муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

1. Общие положения

1.1. Щля замещениrI должности муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района требуется
соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального
образования, стажу муниципалъной службы или работы по специ€Lльности,
направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для
исполнения должностных обязанностей, а также при наличии
соответствующего решения представителя
специ€Lльности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования

нанимателя (работодателя) - к

к уровню профессион€шьного
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по
специыIьности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностеЙ муниципальноЙ службы, определяются в соответствии с
классификацией должностей муниципаJIьной службы.

1 .3. Квалификационные
необходимы для исполнения

требования к

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
муниципального служащего его должностной инструкцией. ,Щолжностной
инструкцией муницип€Lльного служащего могут также предусматриваться
квалификационные требования к специ€rлъности, направлению подготовки.

1,.4. Квалификационные
подразделяющихся на:

требования по своему содержанию

I.4.1, базовые квалификационные требования, предъявляемые для
замещения всех должностей муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, вне зависимости
от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального
служащего;

L42 функциональные квалификационные требования, предъявляемые для
замещения конкретных должностей муниципальной службы в администрации
Краснострелъского сельского поселения Темрюкского района в зависимости от

профессиональной служебной деятельности и с учетом

должностных
знаниям и умениям, которые

обязанностей, устанавливаются в

области и вида

функцион€шъных обязанностей.

2

II. Базовые квалификационные требования

2.|. Базовые квалификационные требования устанавливаются Законом
Краснодарского края от 3 мая 2012 года J\b 2490-КЗ (О типовых
квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной
службы в Краснодарском крае)), а также настоящими квалификационными
требованиями для замещения должностей муниципалъной службы в

администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.
2.2. Щля замещения должностей муниципальной службы в администрации

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района устанавливаются
следующие базовые квалификационные требования уровню
профессиона-пъного образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специаJIьности, направлению подготовки:
2.2.1для главной группы должностей муницип€шьной службы наJIичие:
высшего образования по профилю деятелъности органа или по профилю

замещаемои должности не ниже уровня специаJIитета, магистратуры;
наJIичие стажа муниципальной службы не менее трех лет или стажа

работы по специ€шьности, направлению подготовки не менее четырех лет;
2.2.2 для ведущей группы должностей муниципальной службы наличие:
высшего образования по профилю деятельности органа или по профилю

замещаемой должности не ниже уровня бакалавриата;
наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа

работы по специ€Llrьности, направлению подготовки не менее трех лет.
Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специzLльности, направлению подготовки при поступлении на
муниципальную службу для замещения должностей муниципаJIьной службы
ведущей группы должностей не предъявляются к выпускнику очной формы
обучения образовательной организации высшего образования в случае:

заключения между ним и администрацией Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района договора о целевом обучении за счёт средств
местного бюджета и при поступлении на муниципа_пъную службу в срок,
установленный договором о целевом обучении;

заключения договора между ним и администрацией Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района о прохождении практики в течение
всего периода обучения;

осуществления им полномочий депутата законодательного
(представительного) органа государственной власти Краснодарского края или
полномочий депутата представительного органа муниципаJIьного образования.

.Щля лиц, имеющих дипломы специ€LгIиста или магистра с отличием, в
течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по
специ€Lлъности, наIIравлению подготовки для замещения ведущих должностеи
муниципальной слухtбы - пе менее одного года стажа муниципальной слухrбы
(государственной службы) или стажа работы по специальности, направлениIо
подготовки;

з
2.2.3 для старшей и младшей группы должностей муницип€Lльной службы

наличие:
среднего профессионального образования по профилю замещаемой

должности без предъявления требований к стажу.
2.З. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в
зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности
муниципального служащего его должностной инструкцией. ,.Щолжностной
инструкцией муниципалъного служащего могут также предусматриваться
квалификационные требования к специаJIьности, направлению подготовки.

III. Функцион€Lлъные кв€uIификационные требования

3.1. Функцион€шьные квалификационные требования разрабатываются
руководителями структурных подразделений совместно с общим
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского
учетом требований, предусмотренных Справочником
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной
службы (далее Справочник), разработанным Министерством труда и
социальной защиты, и устанавливаются должностной инструкцией
муниципаJIъного служащего.

З.2. Функционaлъные квалификационные требования к специальности,
направлению подготовки профессионального образования устанавливаются
при наJIичии соответствующего решения главы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района в случае, если характер выполняемых
должностных обязанностей муниципаJIьного служащего предполагает наличие
специальных теоретических знаний в конкретной области.

При установлении в должностной инструкции квалификационных
требований к специаJIьности, направлению подготовки следует

руководствоваться Общероссийским классификатором специальностей по
образованию (ОК 009-2016), утвержденным приказом Росстандарта от 8

декабря 201'6 года J\b 2007-ст, и указывать наименования области образования,

укрупненной группы и (или) специальности, направJIения подготовки.
З.3. ФункционаJIьные квалификационные требования к специальности,

направлению подготовки профессионаJIьного образования могут включатъ
наJIичие одной специальности, направления подготовки профессионального
образования, наJIичие нескольких специалъностей, направлений подготовки
профессионаJIьного образования (укрупненных групп) и (или) наличие
специ€Lлъности, направления подготовки профессионального образования при
наличии дополнительного профессион€шьного образования

профессионального образования по

3.4. Требование к наJIичию дополнительного профессионального
образования по конкретному направлению устанавливается в случае

установления указанного тр ебов ания федер альным законодательством.

отделом

района, с
типовых

по программе
конкретномудополнителъного

направлению.

З.5. Функционалъные квалификационные требования к содержанию

стажа с учетом специаJIьности, направления подготовки профессионального

образования определяются в зависимости от функций, исполняемых по

должности муниципальной службы в администрации Краснострельского

сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А.ГлущенкоБший

ФтлЕJr
sf q.jгэЕ-qсддд

\r.i
t t {ъч.. rт т{JI ji;'
Ё\ L, l" J_чЕ{qJе /j,,,l,j".\ /ý
'*".Фй*--*-К*